Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 201380 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090300080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA CONJUNTA Nº 1, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

Abre crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da União em favor do Superior Tribunal de Justiça, das Justiças Federal, Militar da União, do Trabalho e do Distrito Federal e dos
Te r r i t ó r i o s .

Os Presidentes do Conselho Nacional de Justiça, do Superior Tribunal de Justiça e do Conselho da Justiça Federal, do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, do Superior
Tribunal Militar e do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, art. 39, parágrafos 1º e 2º; na Lei Orçamentária Anual, Lei nº 12.798, de 4 de abril de 2013, art.
4º, XXIII, na Portaria nº 27/SOF/MP, de 12 de abril de 2013, e tendo presente o decidido pelo Comitê Gestor do E-Jus na reunião de 21 de maio de 2013, resolvem:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União em favor do Superior Tribunal de Justiça, das Justiças Federal, Militar da União, do Trabalho e do Distrito Federal e dos Territórios, crédito suplementar no
valor global de R$ 35.597.862,00 (trinta e cinco milhões, quinhentos e noventa e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais), para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial de dotação orçamentária do Conselho Nacional de Justiça, conforme indicado no Anexo II desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. JOAQUIM BARBOSA
Presidente do Conselho Nacional de Justiça

Min.FELIX FISCHER
Presidente do Superior Tribunal de Justiça

e do Conselho da Justiça Federal

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Min. RAYMUNDO NONATO DE CERQUEIRA FILHO
Presidente do Superior Tribunal Militar

Des. DÁCIO VIEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

do Distrito Federal e dos Territórios

ANEXO

ÓRGÃO: 11000 - Superior Tribunal de Justiça
UNIDADE: 11101 - Superior Tribunal de Justiça
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0568 Prestação Jurisdicional no Superior Tribunal de Justiça 4 . 753 . 406
P R O J E TO S

02 126 0568 1H24 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional II
no Superior Tribunal de Justiça (e-Jus)

4 . 753 . 406

02 126 0568 1H24 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional II
no Superior Tribunal de Justiça (e-Jus) - Nacional

4.753.406

F 4 2 90 0 100 4.753.406
TOTAL - FISCAL 4 . 753 . 406
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 4 . 753 . 406

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2013 81ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090300081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal
UNIDADE: 12101 - Justiça Federal de Primeiro Grau
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 1 2 . 821 . 056
P R O J E TO S

02 126 0569 3757 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça Federal (e-Jus)

1 2.821.056

02 126 0569 3757 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça Federal (e-Jus) - Nacional

12.821.056

F 3 2 90 0 100 2.771.931
F 4 2 90 0 100 10.049.125

TOTAL - FISCAL 1 2 .8 21 . 056
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1 2 .8 21 . 056

ÓRGÃO: 13000 - Justiça Militar da União
UNIDADE: 13101 - Justiça Militar da União
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0566 Prestação Jurisdicional Militar 1 . 563 . 000
P R O J E TO S

02 126 0566 111Q Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça Militar da União (e-Jus)

1.563.000

02 126 0566 111Q 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça Militar da União (e-Jus) - Nacional

1.563.000

F 3 2 90 0 100 938.000
F 4 2 90 0 100 625.000

TOTAL - FISCAL 1.563.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.563.000

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho
UNIDADE: 151 26 - Conselho Superior d a Justiça do Trabalho
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 14 . 939 . 012
P R O J E TO S

02 126 0571 5093 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça do Trabalho (e-Jus)

14 . 939 . 012

02 126 0571 5093 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça do Trabalho (e-Jus) - Nacional

14.939.012

F 3 2 90 0 100 1.000.0000
F 4 2 90 0 100 13.939.012

TOTAL - FISCAL 14.939.012
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 14.939.012

ÓRGÃO: 16000 - Justiça do Distrito Federal e dos Territórios
UNIDADE: 16101 - Tribunal de Justiça do Distrito Federal
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0567 Prestação Jurisdicional no Distrito Federal 1. 521 . 388
P R O J E TO S

02 126 0567 123R Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios (e-Jus)

1. 521 . 388

02 126 0567 123R 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios (e-Jus) - Nacional

1.521.388

F 4 2 90 0 100 1.521.388
TOTAL - FISCAL 1. 521 . 388
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1. 521 . 388

ÓRGÃO: 17000 - Conselho Nacional de Justiça
UNIDADE: 17101 - Conselho Nacional de Justiça
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

1389 Controle da Atuação Administrativa e Financeira no Poder Judiciário 35 . 597 . 862
P R O J E TO S

02 126 1389 11E6 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional no
Poder Judiciário (e-Jus)

35 . 597 . 862

02 126 1389 11E6 0001 Implantação de Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional no
Poder Judiciário (e-Jus) - Nacional

35.597.862

F 3 2 90 0 100 4.709.931
F 4 2 90 0 100 30.887.931

TOTAL - FISCAL 35 . 597 . 862
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 35 . 597 . 862